
 
 
 

                                               Protokół Nr 3/2005 r. 
 
                      z posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego 
                                              Rady Miasta Gdańska 
                      które odbyło się w dniu 21 marca 2005 r. w sali 007 
                      o godz. 15.00 w Nowym Ratuszu ul. Wały Jagiellońskie 1. 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
/ lista obecności w załączeniu / 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu 
Publicznego radny Aleksander Żubrys. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i odczytał 
porządek posiedzenia, zmieniając kolejność punktów posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia został przegłosowany przez członków Komisji 
jednogłośnie. / porządek posiedzenia w załączeniu do protokółu / 
 
Punkt I – Przyjęcie sprawozdania Rzecznika Praw Konsumenta. 
 
Pani Alina Rocka – Miejski Rzecznik Konsumenta powiedziała m.innymi: 

- w roku 2004 udzielono ogółem 3.222 porady, w stosunku do roku 2003 
ilość porad i informacji wzrosła o 99% natomiast w stosunku do roku 
2002 – o 167%. 

Porady udzielane były zarówno telefonicznie jak i osobiście klientom 
zgłaszającym się do Urzędu, a także pisemnie i pocztą elektroniczną. 
Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. 
Najczęściej dotyczyły one roszczeń wynikających z umów: 
- sprzedaży /głównie obuwia, sprzętu agd i rtv, sprzętu komputerowego, 

aparatów telefonicznych komórkowych, mebli, sprzętu fotograficznego i 
mieszkań/, 

- o świadczenie usług telekomunikacyjnych, 
- o świadczenie usług remontowo – budowlanych /głównie wymiany okien 

i drzwi/, 
- z firmami działającymi w systemie argentyńskim, 
- podatków, 
- możliwości odstąpienia od zawartych umów. 
W ramach pomocy prawnej przygotowano dla konsumentów: 
- 93 pozwy do sądów grodzkich i cywilnych, 
-  7 wniosków do Sądu Konsumenckiego, 



- 2 wnioski do Arbitra Bankowego, 
- 53 inne pisma procesowe / zażalenia, wnioski o egzekucję do 

komorników, doniesienia, sprzeciwy i inne/ 
 
Sprawy sądowe – na prośbę konsumentów i za ich zgodą w 2004 roku rzecznik 
wystąpił do 18 procesów toczących się przed Sądami Rejonowymi w Gdańsku, 
Gdyni i w Sopocie. 
W 11 sprawach sądy wydały wyroki korzystne dla konsumentów, w 1 sprawie 
powództwo zostało oddalone, w 1 sprawie zawarto ugodę, a w 4 sprawach 
postępowanie nie zostało jeszcze zakończone. 
Jedna sprawa została umorzona, ponieważ konsument nie wykonał zarządzenia 
Sądu. 
W roku 2004 dał się zauważyć bardzo duży wzrost zapotrzebowania na usługi 
rzecznika konsumentów. 
Dzięki dwuosobowej obsadzie biura możliwe było sprostanie zapotrzebowaniu i 
obsłużeniu znacznie większej liczby mieszkańców niż to miało miejsce w latach 
ubiegłych. Analiza spraw rozpatrywanych przez rzecznika wskazuje z jednej 
strony na znaczne zwiększenie liczby przypadków zgłaszania przez 
konsumentów roszczeń nieuzasadnionych i całkowicie bezpodstawnych, z 
drugiej zaś – na prowadzenie w wielu przypadkach działalności gospodarczej 
przez osoby nieuczciwe nie posiadających odpowiednich kwalifikacji. 
 
Przewodniczący Komisji radny Aleksander Żubrys – my kończymy tą ocenę 
tegoroczną przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Gdańsku z działalności za rok 2004 i 
jako Komisja przyjmujemy je i opiniujemy pozytywnie a jednocześnie 
wnioskujemy jako wnioskodawcy uchwały. 
Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem zatwierdzenia sprawozdania 
Miejskiego Rzecznika? 
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za”- pozytywnie zaopiniowała przedstawione 
sprawozdanie zreferowane przez Panią Alinę Rocką. 
 
Punkt II – Opiniowanie wniesionych uchwał. 
 
Druk 1319 – zreferował Kierownik Referatu Spraw Zagranicznych Pan 
Maciej Buczkowski – jest to zmiana porządkująca wynikająca z 
przemianowania nazwy Stowarzyszenia, w ramach którego w Brukseli 
funkcjonuje reprezentacja województwa pomorskiego. 
Zmiana nazwy z „Pomorskie Biuro Regionalne w Brukseli” na „Pomorskie w 
Unii Europejskiej”, wprowadzona z inicjatywy Pomorskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, miała na celu ułatwienie Stowarzyszeniu potencjalnych 
możliwości ubiegania się o środki finansowe pochodzące ze źródeł Unii 
Europejskiej. 



Wszystkie cele Stowarzyszenia oraz formuła organizacyjna pozostają bez 
zmian. Zmiana nazwy jaka nastąpiła nie spowodowała zmiany sensu, znaczenia, 
zadań i sposobu funkcjonowania Stowarzyszenia. 
 
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” – pozytywnie zaopiniowała druk nr 
1319. 
 
Druk 1259 – zreferował  Sekretarz Klubu Radnych LPR – Grzegorz Sielatycki. 
Po zapoznaniu się z opinią prawną radcy prawnego Andrzeja Bodakowskiego 
odnośnie w/w druku oraz przedstawieniu przez Pana Macieja Lisieckiego 
materiałów dot. braku podstaw do zarzutów stawianych mu przez Klub LPR a 
następnie szerokiej dyskusji, Komisja 4 głosami przeciw i 1 głosie 

wstrzymującym się, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta Macieja Lisickiego. 
/dokumentacja w załączeniu do protokółu/ 
 
Druk 1268 – omówił Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i 
Ochrony Ludności Pan Tadeusz Bukontt: 

- w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności zmniejsza się 
środki zaplanowane w dziale 754, rozdziale 75414 w wysokości 2.250 zł 
zwiększając plan wydatków w dziale 750, rozdziale 75095 z 
przeznaczeniem na pokrycie podatku od nagród dla funkcjonariuszy 
Komendy Miejskiej Policji. 

Komisja druk nr 1268 – 5 głosami „za” pozytywnie, 
jednogłośnie, zaopiniowała w zakresie swoich kompetencji. 
 
Punkt III – Przedstawienie nowego Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Gdańsku. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego radny 
Aleksander Żubrys – serdecznie witam Pana Komendanta i chciałbym aby 
przedstawienia wstępnego dokonał Pan Dyrektor Tadeusz Bukontt a potem 
poprosimy Pana Komendanta o kilka słów o sobie, o zamierzeniach o pracy 
żeby nam powiedział.    
Dyrektor Tadeusz Bukontt – szanowni Państwo decyzją Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej na Komendanta Miejskiego PSP 
został wyznaczony brygadier Marian Kaczyński, który przyszedł do nas z 
Człuchowa. Jest to długoletni komendant powiatowy najdłużej pełniący 
obowiązki i jest bardzo silnie związany z Gdańskiem. Mieszkanie ma w 
Gdańsku i tylko jakby czasowo był poza Gdańskiem i wraca na swój teren. 
 



Komendant Marian Kaczyński – podjąłem wezwanie przyjść na 
komendanta do Gdańska,. To, co zastałem w Gdańsku muszę to powiedzieć z 
przykrością, że nie jest tutaj za dobrze w porównaniu do małego Czuchowa 
czy też innych komend to naprawdę praca strażaków w Gdańsku przebiega w 
bardzo trudnych warunkach. Po pierwsze jest bardzo dużo wyjazdów, 
następnie zaplecze w jakich strażacy przebywają są dużo gorsze niż w innych 
komendach, pojazdy też nie są najlepsze i najgorsze to ta otoczka sytuacji co 
się w prasie pisze o straży w Gdańsku, chociaż muszę tu Państwu zapewnić, 
że nie jest tu tak jak pisze prasa. Bo jeśli chodzi o świadectwa to w Gdańsku 
tych świadectw to na 280 pracowników było 5%. Kwestia jest taka, że 
wszystko jest skupione na Gdańsku te sprawy, które dotknęły pozostałe 
sprawy strażackie są to tylko pomówienia, bo chodzi tu o walkę o władzę. 
Za strażaków w Gdańsku mogę zaręczyć, bo wiem, że są bardzo oddani i 
ofiarni bardzo dobrze wyszkoleni i wykwalifikowani i na pewno mieszkańcy 
Gdańska mogą się czuć bezpiecznie. Sytuacja w gdańskiej straży, jaką 
zastałem i już powiedziałem jest nie ciekawa można powiedzieć, że jest 
jedna z gorszych w województwie pomorskim, ale mój plan na rok 2005 jest 
taki, żeby dokończyć budowę ul. Sosnowej. Jest to jednostka ratowniczo - 
gaśnicza największa jednostka w Gdańsku, pracuje tam na jednej zmianie 22 
osoby, czyli praktycznie 6 samochodów naraz może wyjeżdżać, bo tam 
znajduje się właśnie ten ciężki sprzęt. Należy dokończyć tą jednostkę, że jak 
ktoś przyjeżdża do Komendy Wojewódzkiej miał mniemanie, że w całej 
straży jest dobrze. Jednostka na ul. Beniowskiego gdzie się mieści siedziba 
Komendy Miejskiej jest w nie złym stanie. Jednostka, która jest w stoczni to 
remontujemy ją we własnym zakresie. 
Jednostkę na Orunii ta jest na bieżąco modernizowana, bo tam się mieści 
baza kontenerowa i ona jest w najlepszym stanie. Co się tyczy jednostki przy 
ul. Łakowej to trzeba się zastanowić czy w ogóle jej nie zamknąć, bo w 
planie mamy już 2 miejsca wyznaczone żeby budować nowe straże ale trzeba 
opracować taki plan, żeby otrzymać na to pieniądze z Komendy Głównej. 
W budżecie miasta mamy zabezpieczone pieniądze i tu bym chciał 
podziękować Panu Przewodniczącemu oraz całej Komisji za te pieniądze, 
które strażacy gdańscy dostali w zeszłym roku. W zeszłym roku straż dostała 
900 tys. zł. w tym roku tylko 450 tys. i w tym roku jeszcze musimy płacić 
podatek od nieruchomości płacić za nasze wszystkie obiekty a jest to dość 
wysoka kwota bo około 200tys. zł. 
!0 maja chciałbym wszystkich Państwa zaprosić na przekazanie 
największego podnośnika w województwie pomorskim, który został 
zakupiony za pieniądze urzędu miasta. Podnośnik ten ma 40 m wysokości i 
jest na podwoziu Volvo stoi on na razie na placu przy ul. Beniowskiego. 
Zrobiliśmy też oznakowanie samochodów bo większość tych nowych aut, 
które w Gdańsku zostały zakupione, to były one kupione z pieniędzy 
przekazanych przez miasto.    



 
Taki jest mój plan, chciałbym dużo zrobić, ale czy to zostanie zrealizowane 
to nie wiem. Najważniejsze dla mnie w chwili obecnej jest, żeby poprawić 
atmosferę, bo ta atmosfera prześladuje nas trochę, bo co wychodzi się trochę 
na prostą to zawsze coś innego wyjdzie. 
Patrząc przez 3 miesiące na strażaków gdańskich to tylko można ich chwalić, 
że w takich warunkach i w nie najlepszej atmosferze pracują rzetelnie i 
oddanie. W roku 2004 było 5 tys. działań jest to bardzo dużo. 
Ja jako komendant obiecuję i zapewniam, że zrobię wszystko, żeby nie było 
na nas żadnych skarg i postaram się, żeby było tak jak dawniej, żeby straż 
była na pierwszym miejscu. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego radny 
Aleksander Żubrys - dziękujemy Panu za wypowiedź bardzo liczymy, że 
Pan stanie na wysokości zadania, my cenimy służbę strażaków, my nie 
patrzymy i nie sugerujemy się tym, co pisze prasa medialnie to wiadomo 
łapią różne takie rzeczy, żeby je opisywać, ale my wierzymy i wiemy, że 
strażacy są znakomici i dobrze pracują i na pewno będziemy was wspierać 
gdzie tylko można. Oby jak najmniej było tych wypadków losowych. 
Życzymy powodzenia Panie Komendancie i na pewno was odwiedzimy. 
 
Punkt IV – Zapoznanie się z efektami programu „Bezpieczna rodzina – 
bezpieczny Gdańsk” 
 
Koordynator Pan Piotr Woźniak przedstawił Projekt Ramowego Programu 
Poprawy Bezpieczeństwa w mieście Gdańsku: 
-zasady działania programu bezpieczeństwa, 
-założenia wyjściowe, 
-kategorie zagrożeń występujących w mieście, 
-przewidywane korzyści wprowadzenia programu, 
-elementy środowiska lokalnego ważne dla poprawnej realizacji programu, 
-cele główne programu, 
-cele szczegółowe programu, 
-konfiguracja programu, 
-ewaluacja programu. 
Opis założeń programów kierunkowych, ujętych do realizacji w Ramowym 
Programie Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Gdańska winien wpisywać 
się w: 
1. Strategia Rozwoju Miasta Gdańska do 2015 roku 
2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych do 2010 r. oraz 

uwzględniać cele i zadania zawarte między innymi w: 
3. Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów       

Alkoholowych, 



4. Wojewódzkim Policyjnym Programie „Bezpieczne Miasto”, 
5. Wojewódzkim Policyjnym Programie Edukacyjnym „Popo”, 
6. Ogólnopolskim programie „Bezpieczna polska szkoła”, 
7. Ogólnopolski  Program „Niebieska karta”, 
8. Miejski policyjny „Program Profilaktyczno Edukacyjny”, 
9. Miejski Program „Sąsiedzki Program Przeciwdziałania Przestępczości”, 
10. Program Profilaktyczny Straży Miejskiej w Gdańsku „Bez strachu, 

Agresji – Bezpieczniej”, 
11.Krajowy Program Przeciwdziałania Niedostosowaniu Społecznemu i 
Przestępczości wśród dzieci i młodzieży” 
12.Miejski Program Przeciwdziałania Patologiom i Przestępczości wśród 
dzieci i młodzieży” /zamiast programu Bezpieczna – rodzina – Bezpieczny  
 Gdańsk/ 
Założenia ogólne programu: 
Integracja wszystkich programów oraz koncepcji realizowanych bądź 
opracowanych przez niezależne podmioty w jeden program, który 
realizowany będzie na terenie szkół, w wybranych obszarach /szkołach/, 
poza obszarami szkoły, w skali całego miasta. 
Określenie działań w skali całego miasta /ogólna profilaktyka/ oraz ich 
skoncentrowanie oraz szybkie kontrreakcje zespolonych podmiotów na 
zaistniałe zjawiska na wybranych obszarach: 
- szkoły najbardziej zagrożone przestępczością, 
- inne obszary występowania zjawisk patologii. 
Zintegrowanie działania w skali całego miasta. 
- uświadamianie i przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z działaniem 

sekt oraz niektórych subkultur młodzieżowych. 
Instytucje uczestniczące w programie: 
- Urząd Miejski, 
- MOKF, 
- GCPU, 
- Rady Osiedli, 
- Policja, 
- Straż Miejska, 
- Organizacje pozarządowe. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Aleksander 
Żubrys- czy są jakieś efekty konkretne z jednostkami współdziałającymi np. 
takimi jak MOPS, czy to się jakoś zazębiło. Bo teraz program się kończy i co 
z tego wynika, czy ten program kończy się i spełnił on swoją rolę i czy teraz 
jakieś tam kierunki będą realizowane dalej czy też nie? 
 
Pan Piotr Woźniak – z pracy Rady programowej wynika, że jednym z 
zadań głównych, które stoi przed miastem jest przyjęcie dużego programu 



poprawy bezpieczeństwa nie potrzebnie było by gdyby jeszcze obok istniał 
jakiś drugi program w jakiejś części podobny. W związku z tym 
poprzestaliśmy na tym, że te zadania, które są jakby najważniejsze, głównie 
tutaj chodzi o młodzież znalazły się w tym dużym programie. Należy 
uporządkować wszystkie programy i stworzyć jeden duży czytelny dla 
wszystkich. 
 
Radny Aleksander Żubrys – ta Komisja Bezpieczeństwa przy Prezydencie 
winna to realizować głównie, czy tak ? 
 
Koordynator Pan Piotr Woźniak – Komisja Bezpieczeństwa powinna 
przedstawić Prezydentowi ten projekt, jeśli ta Komisja nie ma takiej mocy 
prawnej, żeby taki projekt powstał to, dlatego został powołany zespół i 
liczyliśmy na to, że Rada Programowa włączy się w to lub, chociaż w części 
i osoby te, mogły, by w tym programie uczestniczyć i faktycznie taki 
program mógłby być przygotowany i przedłożony. Nasza praca została 
przedłożona do Wydz. Zarządzania Kryzysowego, to, co uważaliśmy za 
stosowne przekazaliśmy, bo tak naprawdę te zadanie wspomagania tej 
komisji bezpieczeństwa w Wydziale Zarządzania Kryzysowego. 
/sprawozdanie oraz materiały dot. „Bezpieczna rodzina – bezpieczny 
Gdańsk” są załącznikiem do protokółu/ 
 
Przewodniczący Komisji Aleksander Żubrys – w tej chwili oddam głos 
mieszkańcom Dolnego Miasta, państwu Maszczykom. 
- „ proponujemy radnym, aby pomieszkali przez miesiąc w domach przy ul. 

Toruńskiej, Łąkowej. Może wtedy zrozumieją, jak to jest bać się każdego 
dnia, że ktoś napadnie na ich dzieci, albo na nich, zniszczy im samochód 
lub podpali klatkę schodową.” 

Państwo Maszczykowie reprezentują mieszkańców Dolnego Miasta. Walczą 
o monitoring dzielnicy. Mieszkańcy Dolnego Miasta skierowali do 
Prezydenta Gdańska wniosek o zainstalowanie kamer w dzielnicy, 
jednocześnie wyrażając chęć współ finansowania przedsięwzięcia. Za jak 
najszybszym zainstalowaniem monitoringu w tym rejonie jest także policja. 
 
Punkt V – Założenia projektu profilaktycznego dla Gimnazjum Nr 20 na 
Przymorzu. /zapobieganie zjawiskom patologicznym/  
 

 Pani Krystyna Mollin  z-ca Komendanta Straży Miejskiej omówiła 
poszukiwania nowych rozwiązań i wstępne założenia projektu dot. działań 
profilaktycznych na rzecz poprawy bezpieczeństwa w gdańskich szkołach, które 
są prowadzone przez kadrę pedagogiczną jak też wiele różnych instytucji z 
poszczególnych środowisk pomimo to skala negatywnych zjawisk wśród 
młodzieży jest zbyt dużą i ma tendencję narastająca. 



Pani Krystyna Mollin powiedziała m. innymi, że: 
- poprawa skuteczności działań profilaktycznych wymaga: koordynacji, 

tworzenia systemu współdziałania, systematyczności i długiego okresu 
realizacji i zaangażowania wszystkich pracowników szkoły, młodzieży, 
rodziców i różnych instytucji i dlatego pracownicy: szkoły, CEN-u, 
Straży Miejskiej w Gdańsku przygotowali wstępne założenia do realizacji 
projektu. 

Celem głównym projektu jest skorelowanie programu profilaktycznego 
Straży Miejskiej w Gdańsku ze szkolnym zestawem 
programów./wychowawczych profilaktycznych i dydaktycznych/ dla 
poprawy skuteczności działań. 
Przyjęto okres realizacji tego programu na lata 2005 – 2008. 
Główne instytucje realizujące ten program to: szkoła, Straż Miejska, 
Centrum Edukacji Nauczycieli, Kuratorium Oświaty i Wychowania, 
Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne, Pałac Młodzieży, SPMP. 
Wybrana szkoła to Zespół szkół Gimnazjalnych NR 20 na Przymorzu. 
Wybrano tą szkołę ze względu na wieloletnią już współpracę, środowisko 
lokalne wymagające nasilonych działań profilaktycznych i akceptacja 
założeń projektu przez kadrę pedagogiczną tej szkoły. 
Adresatami tego programu będą uczniowie gimnazjum a formy realizacji 
programu to udział w obozie integracyjnym, spotkania, zajęcia warsztatowe, 
debaty, imprezy, wypracowanie wspólne treści edukacyjnych na 
poszczególnych przedmiotach skorelowanych z treściami programu „Bez 
strachu, agresji – bezpiecznie”!  
Następnie Pani Dyrektor Szkoły Nr 20 zrelacjonowała współpracę grona 
pedagogicznego ze Strażą Miejska i omówiła efekty poprawy 
bezpieczeństwa w szkole i na jej terenie. 
 
Komisja wystosowała dwa wnioski do Prezydenta Miasta. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokółowała                                                              Przewodniczący 
I. Zieland                                                          Komisji Samorządu i Ładu 
                                                                                     Publicznego 
 
 
                                                                                  Aleksander Żubrys   


